amplians iamtores instituit et cantores sa-
lomō exorcistas iuenit. sic sub ti. de sacerdo-
te dicit. Hec oia ecclia in nouo test. imitata
est vt iam dictū est. Habet enī iamtores q̄s
ostianos appellam⁹. p̄ cantorib⁹ vō lecto-
res simul et cātores instituit. exorcistas enā
noie et officio antiq̄ manente recepit. p̄ filiis
aaron oēs infra sumū pontificē sacerdotū
adūstrantes p̄secrati sūt. inter q̄s q̄dā dis-
cretio est exorta vt alij appellent̄ simplicē sa-
cerdotes. alij archiep̄sbyteri. alij ep̄i. alij archi-
ep̄i seu metropolite. alij p̄mates. alij patriar-
che. alij sumi pontifices vt p̄missū est Que
discretio a gentilib⁹ maxie introducta est q̄
suos flamies. alios simplicē flamies. alios
archiflamines. alios p̄thoflamines. i. p̄ma-
tes appellabant. Hi in capite pileum habes-
bant. in quo erat b̄ueius v̄ga q̄ a carnib⁹ sa-
crificioz aues arcebant. Idilleū aut̄ ipsum
desup aliq̄d lane habebat. q̄d cū p̄ estum fer-
renon possent. filum tantum in capite ferre
ceperūt. Unde a filo q̄ vtbanē flamies d̄-
cti sūt. q̄i filamines. Tlex festiuis dieb⁹ filo
deposito p̄ sacerdotij eminentia pilleū un-
ponebāt. Ad maiorū q̄z et minorū sacerdotū
discretio in nouo testamēto ab ip̄o christo
sumpsit ex ordiū. q̄ apl̄os p̄ maiorib⁹. disci-
pulos p̄ minorib⁹ sacerdotib⁹ instituit. pe-
trum vō in summū sacerdotē elegit. Apo-
stoli enā eandē formā secun in singul⁹ ciuis-
tanbus ep̄os et p̄sbiteros ordinauerūt. put
sub ti. d̄ sacerdote dicit. Leuitas vō ab apo-
stolis legimus ordinaros. Unde ciprian⁹
ait. Ademinisse debēt diaconi quoniam ep̄i-
scopos et p̄positos d̄ns elegit. Diacones at̄
post a seculum d̄ni in celū apli sibi cōstitue-
rūt. subdiaconos et acolitos tpe procedēte
ecclia sibi constituit. Et sicut canō demē-
tis pape testatur. beatus petrus p̄mates
vel patriarchas in illis ciuitatibus poni
precepit. in quibus olim apud ethnicos si-
ue gentiles erant flamines eorum atq̄z p̄-
me legis doctores. i. quib⁹ vero olim apud
eos erant eorum archiflamines. quos mi-
nores reputabāt q̄z dictos p̄mates eorum.
archiep̄scopos institui precepit. et in sin-
gulis reliquis ciuitatibus singulos ep̄os.

Anacletus papa instituit presbiteros per castella et villas poni et ordinari. Ceterum in levitico legitur voce superna ad moysen dictum esse. **N**otare ad aaron hominem de semine tuo per famulas quas habuerit maculam non offerat paues deo suo. nec accedat ad misterium eius si cecus fuerit si claudus si puo vel grandis vel torto naso. si fracto pede. si mancus. si lippus. si albuginem habens in oculo. si iugum scabiem. si ipocugnem in corpore. si poterosus. si languidus. quod indignum est dare deo quod dedignatur homo. **I**n quibus instrumur quales a clericatu sint repellendi. **B**icinia autem clericis a clericis grece quod est fors seu hereditas laique quod sunt de sorte domini. vel quod dominus fors eorum sit. iuxta illud prophetice. **D**ominus pars hereditatis mee etc. **E**x quo patet quod nihil extra deum habent dominum. sed solum decimas primicias et oblationes que sunt hereditas domini accipiunt. **S**ive etiam sunt sorte electi. **I**n veteri namque testamento et apud gentes clericis et sacerdotibus sorte ex liberis eligebatur. et in nouo testamento matthias sorte electus est. **I**dem autem clericus factus est petrus. **I**dem papa proposuit clericum et distribuit gradus. **C**irca coronam clericorum tria attendenda sunt. scilicet capitis abrasio. capilloz detractionis. et forme circulatio. **A**d capitis abrasionem tria sequuntur. scilicet mundicie preseruatio. dentidatio. et deformatio. **M**undicie preseruatio. quod ex capillis sordes in capite congregantur. **D**eformatio quod capilli ad ornatum sunt. significat ergo tonsura mundicia et non formabile vitia. id est quod clericus debet habere mundiciam mentis intactam et non formabile vitia. id est non exaltatum habitum exterius secundum diuinitatem in ecclesiastica gerarchia. **B**asura que est tonsura capilloz est depositio omnium temporalium. Clericus enim victu et vestitu preterit omnia munia habere debet. **E**nde per apostolum comam non nutriat. sed caput de super in modum sperere radat. **B**enedictio autem ipsa superioris partis capitis nullum debere esse medium inter nos et deum demonstrat. ut reuelata facie gloriam domini libere contemplerur. **R**ursus radimus caput relicto inferius in modum corone capilli quia caput mentem signat. capilli vero seculares cogitationes. **S**ic ergo caput mundat superius a capillis. ita mens nostra dum superiora. id est celestia cogitatur a secularibus cogitationibus mundari debet. sed per inferiora capillos habet. quia non est prohibitum aliqui de secularibus cogitare sine quibus vita presens ducitur non potest. **C**irca detractionem capilloz notandum est. quod illa significat quod clerici omnes superfluas cogitationes deum a mente abscondere. **A**ttentio igitur capite et patentibus auribus incidere debent. ne capilli crescendo aures operiant et oculos impediant quoniam prouidendum est ne seculares cogitationes aures et oculos mentis impediant nos ad secularia trahant. **C**um capillos super aures tondeamus ut quibus capitul sensus expeditos addere functiones habeamus. **B**ene igitur ad ezechielem dicitur. **S**acerdotes caput suum non radant. neque comam nutriant sed tondentes attondeant capita sua. **S**iquis dicitur ut ait gregorius in pastoralibus l. i. c. xviij. **C**apilli in capite exteriores sunt cogitationes in mente. que dum super cerebrum insensibiliter oriuntur curas videri per se exprimit. que quod ex negligentia sensu impotente aliquando predeit. que nobis non sententibus predeit. **Q**uia ergo sacerdotes que sunt sacri fidelium duces sollicitudines exteriores habere possunt. nec tamen eis vehementer incumbere debent. recte caput radere et comam nutriare prohibent. ut cogitationes cordis de vita subditorum nec a se funditus amputent. nec rursus ad crescendum nimis relaxent. **E**t dum subditos tondentes attondeant capita sua. ut videlicet curet palis sollicitudines et quantum necesse est prouideant. et tamen rescindant curas ne immoderatus exerceant. **D**um ergo per administrationem exteriorum prouidentiam corporum vitam preceperunt. et rursus per moderatam cordis intentionem non impedire. capilli in capite sacerdotum reseruantur ut cutem cooperiant. et reseruant ne oculos claudant. **C**irca forme circulationem seu coronam sciendum est quod fit propter multa. **P**rimo in signum quod christus rex noster seipsum in ara crucis oblaturus spinam coronam portauit. **E**nde et nos que per eandem passionem saluari desideramus dumce passionis signum. id est formam spinam coronam. quam ipse ut spinas peccatorum nostrorum auferret. in passione portauit in capite. in ueritatis uobis nostris portamus ut sic ille pro nobis sicet nos pro illo in uisibilibus et obprobria paratos esse libenter sufferere demonstramus. **S**ecundo